



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ESTADO DO MARANHÃO  
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

MAPA DE APURAÇÃO Nº 05/2021

L DE JESUS LEITE ALVES- EPP

BRavo COMERCIO E EMPREENDIMENTO - EIRELI

DJ-BRASS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - APP

TABELA DE VALORES DO OBJETO

ITEM	LOTE ÚNICO	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	L DE JESUS LEITE ALVES - APP		BRAVO COMERCIO E EMPREENDIMENTO - EIRELI		DJ-BRASS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - APP		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	LOTE ÚNICO	BLOCO DE ANOTAÇÕES, capa e contracapa em papel reciclado 20g/m², impressão 4X0 cor, formato 90 mm X 110 mm. Miolo em papel reciclado 75 g/m², 30 folhas com Logomarca da Câmara Municipal no cabeçalho, impressão 4X0 cor, formato 90 mm X 110 mm. Acabamento colado.	BLOCO	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 22,25	R\$ 4.450,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00
02	LOTE ÚNICO	CAPA DE PROCESSO LEGISLATIVO C/ BOLSA, papel cartolina, 240 g/m², cor verde, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vinculada ao meio, com bolsa fixa	MILHEIRO	20	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 530,25	R\$ 10.605,00	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00	R\$ 543,42	R\$ 10.868,33
03	LOTE ÚNICO	CAPA DE PROCESSO TIPO 1, papel cartolina, 240 g/m², cor azul, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vinculada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	MILHEIRO	12	R\$ 545,00	R\$ 6.540,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 555,00	R\$ 6.660,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
04	LOTE ÚNICO	CAPA DE PROCESSO TIPO 2, papel cartolina, 240 g/m², cor amarela, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vinculada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	MILHEIRO	12	R\$ 545,00	R\$ 6.540,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 555,00	R\$ 6.660,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
05	LOTE ÚNICO	CALENDÁRIO DE MESA, com 12 lamínas, em papel couchê 150 g/m², 4x4 cores, medida de 200 mm X 130 mm, base em papel supremo, 300 g/m², 4X0 cor, medindo 200 mm X 330 mm. Acabamento em wire-o.	UNIDADE DE	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	R\$ 13,25	R\$ 1.590,00	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00	R\$ 15,83	R\$ 1.822,00
06	LOTE ÚNICO	CARTÃO DE VISITA, em papel apergaminhado, 180 g/m², cor branca, timbrado, brasão em policromia, texto em impressão 1X0 cor, formato 5,5 cm X 9,5 cm.	MILHEIRO	8	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00

PROC. N. 005/2021  
RUB. 1518

000029

07	LOTE ÚNICO	CONVITE TIPO 1, impressão 1 X 0 cor, papel opalino, 180 g/m², formato 160 mm X 220 mm. O texto será de acordo com o teor da reunião.	MILHEIRO	12	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00	R\$ 255,25	R\$ 3.063,00	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	R\$ 263,42	R\$ 3.161,00	
08	LOTE ÚNICO	CONVITE TIPO 2 impressão 1 X 1 cor, papel couchê, 180 g/m², formato 240 mm X 330 mm, com uma dobra. Poderá ter aplicações de foto e/ou desenho.	MILHEIRO	12	R\$ 264,00	R\$ 3.168,00	R\$ 250,25	R\$ 3.003,00	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00	R\$ 259,75	R\$ 3.117,00	
09	LOTE ÚNICO	CRACHÁ PARA FUNCIONÁRIOS, Confecção de foliote, impressão e acabamento de crachás, em papel supremo 250g, revestido em BOPP, com plastificação rígida, com furo central na parte superior, abalada nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5cm, 4/0 cores	UNIDADE	80	R\$ 62,50	R\$ 5.000,00	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00	R\$ 70,65	R\$ 5.652,00	R\$ 67,05	R\$ 5.364,00	
10	LOTE ÚNICO	ENVELOPE TIPO CARTA, material papel reciclado, cor natural, gramatura 90g/m², comprimento 110mm, largura 230mm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	MILHEIRO	12	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 504,00	R\$ 6.048,00	R\$ 498,00	R\$ 5.976,00	
11	LOTE ÚNICO	ENVELOPE OFÍCIO, material papel off-set 75 g/m², timbrado, cor branca, impressão 1 X 1 cor, formato 114 mm X 229 mm. impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	MILHEIRO	16	R\$ 486,50	R\$ 7.784,00	R\$ 495,00	R\$ 7.920,00	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 493,83	R\$ 7.901,33	
12	LOTE ÚNICO	ENVELOPE OFÍCIO GRANDE, material papel timbrado 120 g/m², cor branca, formato 26,0 cm X 36,0 cm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	MILHEIRO	12	R\$ 485,00	R\$ 5.820,00	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00	R\$ 495,45	R\$ 5.945,40	R\$ 496,80	R\$ 5.961,80	
13	LOTE ÚNICO	FICHA DE REQUISICÃO DE MATERIAL	MILHEIRO	8	R\$ 435,00	R\$ 3.480,00	R\$ 450,25	R\$ 3.602,00	R\$ 460,35	R\$ 3.682,80	R\$ 448,53	R\$ 3.588,27	
14	LOTE ÚNICO	MARCADOR DE LIVRO, papel reciclado, 300 g/m² impressão 4 X 0 cor, formato 45 mm X 210 mm.	UNIDADE	160	R\$ 4,50	R\$ 720,00	R\$ 4,25	R\$ 680,00	R\$ 4,93	R\$ 788,80	R\$ 4,56	R\$ 729,60	
15	LOTE ÚNICO	PAPEL TIMBRADO, papel off-set, 75 g/m² cor branca, alcalino, formato A4, impressão 1 X 0 cor, pacote com 500 folhas. impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	BLOCO	800	R\$ 49,50	R\$ 39.600,00	R\$ 56,25	R\$ 45.000,00	R\$ 50,25	R\$ 40.200,00	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00	
										R\$ 107.152,00		R\$ 112.793,00	R\$ 110.473,00
<b>MÉDIA TOTAL DO LOTE</b>													
<b>R\$ 110.139,33</b>													

**PARECER:** Conforme quadro comparativo, observa-se que o valor médio das propostas de mercado é de R\$: 110.139,33 cento e trinta e três centavos valor este que será usado como média para procedimento licitatório.

  
 ANA LUCIA RODRIGUES SILVA